
ЛАНОВЕЦЬКАМІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

НАКАЗ
від 15 березня 2024 року Хо 90/01-04

Про проведення міського конкурсу на
кращу розробку народознавчої розвідки
національно-патріотичної тематики
«Слава України»

На виконання наказу департаменту освіти і науки Тернопільської обласної
військової адміністрації від 16.02.2024 Мо»33/2.1-06 «Про проведення обласного

конкурсу на кращу розробку народознавчої розвідки національно-патріотичної
тематики «Слава України», наказу Тернопільського обласного комунального
центру туризму, краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді
від 21.02.2024 Ме47 «Про проведення обласного конкурсу на кращу розробку
народознавчої розвідки національно-патріотичної тематики «Слава України», з
метою поглибленого вивчення історії рідного краю, національно-патріотичного
та громадянського виховання здобувачів освіти, збору матеріалів про наших
земляків, відомих науковою, мистецькою, просвітницькою, професійною,
діяльністю, майстрів народної творчості й ремесел, учасників визвольних
змагань, воїнів та волонтерів, які брали та беруть участь в обороні і визволені
нашої країни від російського агресора

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 15 березня 2024 року по 20 листопада 2024 року міський
етап конкурсу серед педагогічних працівників закладів загальної середньої та
позашкільної освіти на кращу розробку народознавчої розвідки національно-
патріотичної тематики «Слава України» (далі - Конкурс).

2. Затвердити Умови Конкурсу (додаток 1), склад організаційного
комітету Конкурсу (додаток 2), склад журі Конкурсу (додаток 3).

3. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти
забезпечити участь педагогічних працівників У міському етапі конкурсу
відповідно до Умов проведення.



4. Головному спеціалісту відділу освіти, культури, охорони здоров'я та
соціальної політики міської ради Галині Шандрук:

1) підготувати проєкт наказу про підсумки проведення міського етапу
Конкурсу;

2) подати роботи переможців міського етапу Конкурсу (у друкованому та
електронному форматах) до 01.12.2024 року в Тернопільський обласний
комунальний центр туризму, краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді
за адресою: 46001м. Тернопіль, вул. С. Качали, 3.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу
іальної політики Лановецької міської

Оксана ХОДАНОВИЧ



Додаток 1

до наказу відділу освіти,

культури, охорони здоров'я та
соціальної політики
від 15.03.2024 Мо 90/01-04

УМОВИ
проведення міського етапу конкурсу серед педагогічних працівників
закладів загальної середньої та позашкільної освіти на кращу розробку

народознавчої розвідки національно-патріотичної тематики
«Слава України»

Конкурс проводиться з метою поглибленого вивчення історії рідного краю,
національно-патріотичного та громадянського виховання учнівської молоді.

Завдання конкурсу - збір матеріалів про уродженців свого населеного

пункту, відомих науковою, мистецькою, просвітницькою діяльністю, майстрів

народної творчості і ремесел, заслужених ветеранів війни та праці, учасників

визвольних змагань за незалежну Україну, вояків Української повстанської

армії, учасників Революції Гідності, ООС і розробка народознавчих розвідок,

пов'язаних з їх життєвим шляхом.
У конкурсі беруть участь педагогічні працівники закладів загальної

середньої та позашкільної освіти громади.
Керівництво Конкурсом здійснює відділ освіти, культури, охорони

здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради.
Конкурс проводиться з 15 березня по 20 листопада 2024 року.
Вимоги до конкурсних робіт:
- актуальність теми проведеного народознавчого дослідження; метаї

завдання роботи;
- методика досліджень (опис проведеної пошукової роботи);
- наявність детальної розповіді про конкретних осіб, їх діяльність та

життєвий шлях;
- новизна зібраних фактичних матеріалів;
- як відзначена діяльність цих людей в наш час (нагороди, музеї,

пам'ятники, меморіальні знаки, найменування вулиць, шкіл тощо);

- конкретні приклади використання зібраних матеріалів у освітній роботі

закладу освіти;
І

- де зберігаються пошукові матеріали (музей, світлиця, передані в

державний архів тощо);
- ілюстративні додатки (фото, документи, карти, схеми, ксерокопії

публікацій);
- список літератури.
При використанні фактичних матеріалів із друкованих та інтернет джерел

автор народознавчої розвідки повинен зробити відповідне посилання у тексті, і



вказати їх назви у переліку використаної літератури або ж назвати інші шляхи

отримання інформації.
Творчі доробки подаються у друкованому вигляді. Окрім паперового

примірника автори дублюють роботу на електронних носіях - електронний

варіант (покликання на Гугл-диск або надсилаються на електронну адресу:
огр(адозуцаІаптів(о.вРох.а).

На титульній сторінці вказуються прізвище, ім'я, по батькові автора
(повністю), місце його роботи і посада, рік написання роботи. У правій частині

листа зверху робиться помітка: на конкурс «Слава України».
Рекомендований обсяг матеріалу 20-25 сторінок (разом з ілюстративними

додатками).
У кінці роботи автор ставить свій підпис.
Роботи, виконані з порушенням вказаних вимог, не розглядаються.
Матеріали переможців разом із підсумковим наказом відділу освіти,

культури, охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради

подаються до І грудня 2024 року в обласний комунальний центр туризму,

краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді за адресою: 46001,

м.Тернопіль, вул. С. Качали, 3 та на електронну адресу сепіг шкафикКг.пеї.

Переможці міського етапу Конкурсу нагороджуються грамотами та

подяками відділу освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної політики

Лановецької міської ради.



Додаток Лог
до наказу відділу освіти,
культури, охорони здоров'я та
соціальної політики
від 15.03.2024. Мо 90/01-04

СКЛАД ОРГАНІЗАЦІЙНОГО КОМІТЕТУ
міського етапу обласного конкурсу серед педагогічних працівників

закладів загальної середньої та позашкільної освіти на кращу розробку
народознавчої розвідки національно-патріотичної тематики

«Слава України»

1. Оксана Ходанович - начальник відділу освіти, культури, охорони здоров'я
та соціальної політики Лановецької міської ради, голова журі;
2. Оксана Хміль - директор Комунальної установи «Лановецький міський

центр професійного розвитку педагогічних працівників» Лановецької міської

ради Тернопільської області;
3. Юлія Воронюк - в.о.директора Лановецького міського комунального
будинку дитячої та юнацької творчості.



Додаток ЛеЗ3

до наказу відділу освіти,
культури, охорони здоров'я та
соціальної політики
від 15.03.2024. Ме 90/01-04

СКЛАД ЖУРІ
міського етапу обласного конкурсу серед педагогічних працівників

закладів загальної середньої та позашкільної освіти на кращу розробку

народознавчої розвідки національно-патріотичної тематики
«Слава України»

1. Тетяна Лисак - керівник гуртка «Історичне краєзнавство» Лановецького

міського комунального будинку дитячої та юнацької творчості.

2. Ольга Рудюк - вчитель історії Лановецького закладу загальної середньої

освіти І-Ш ступенів Ле1 імені Юрія Коваля;

3. Тетяна Качан - вчитель історії Лановецького закладу загальної середньої .

освіти І-Ш ступенів Ле2.


